Η'. Ἦδη δὲ τοῦ τῶν Οὐανδήλων πολέμου καταλυ- C θέντος, στέλλεται παρὰ τοῦ βασιλέως εἰς Ῥώμην, ταύτην τε καὶ πᾶσαν αὐτῷ τὴν Ἰταλίαν παραστησόμενος, ὑπὸ Γόθων κατεχομένην, ὧν Θεοδάτος ἦν ἡγεμῶν. Τοῦτο μάθων ὁ Θεοδάτος Ἀγαπητὸν τὸν τῆς Ῥώμης μέγαν ἀρχιερέα, ἄνδρα θεσπέσιον, στέλλει τῷ βασιλεῖ παρεσκευασμένον. Ὁ δὲ καταλαβὼν τὸ Βυζάντιον, καὶ τῷ Ἰουστινιανῷ ἐντυχῶν, πρῶτον περὶ Θεοῦ καὶ τῆς εἰς αὐτὸν ὀρθῆς διαλέγεται πίστεως, καὶ τὴν εἰς τὸν θρόνον τῆς Νέας Ῥώμης ἀναγωγὴν Ἀνθίμου ὑπ' αἰτίαν πεποίητο, ὅτι τε μὴ κανονικῶς (6) ἐκ Τραπεζοῦντος, ἢ τῶν εἰς τὸν Πολεμονιακὸν Πόντον κειμένων πόλεων τυγχάνει μητρόπολις, εἰς τὴν Κωνσταντινου μετέηκετο, καὶ ὅτι καὶ τῆς Σεβήρου κακοδοξίας μετέσχηκεν. Ὁ δὲ αὐτοκράτωρ σπουδῆ τῆς βασιλείας τὸν Ἀνθίμον τῆς ἀρχιερατικῆς ἀξιώσεως καθέδρα τῆς Κων-

Variæ lectiones et notæ.

(4) Τὴν προσκύνησιν. De ritu adorandi imperatores consulendus in primis Procopius, in *Hist. arcana*, c. 30; præterea Arnoldus Lubec. l. II, cap. 15.

(5) Καὶ βιβλοὶ τῶν θείων εὐαγγελίων. Vide Gloss. med. Lat. in v. Textus.

ratorem adoret. Facit ille ut jubebatur, lacrymis oppletus. Procumbit et ipse Belisarius, ut Gelimero ostenderet, eum id facere jussum, non ut captivum, sed quia moris sit hoc modo adorari Romanorum imperatores, ejusque calamitatem sublevaret. Cum eundem honorem et imperatrici habuisset Gelimerus, hospitio splendido et regis ministeriis jam ante præparatis excipitur. Post dies aliquot, cum iterum ludī equestres in theatro agitentur, spolia bellica per mediam urbem ostentata, in stadium inferuntur, jacula, scellæ, muliebres lecticæ, omnia aurea, et pretiosis lapillis exornata, et sponda ejusdem generis, auratique tapetes, et utensilia mensarum partim aurea, partim argentea, pocula item aurea, gemmis interpolata, purpureæque vestes, et pepla ejusdem generis, regales coronæ, ornamenta mulierum gemmis et margaritis interpuncta, aliaque plurima et pene innumerabilia: et post hæc omnia, cistæ septem auro plenæ, et libri sacrorum Evangeliorum undique auro refulgentes, et omnis generis lapillis distincti. Ac triumphus hujusmodi fuit: Belisario autem etiam consulatus est delatus.

VIII. Bello Vandalico jam confecto, idem Romam ab imperatore mittitur, ut eam et totam Italiam a Gotthis occupatam subigat, quorum dux erat Theudatus. Qui, ea re cognita, Agapetum pontificem 67 Romanum, virum admirandum, legatum mittit ad imperatorem, qui, Byzantium ad Justinianum profectus primum de Deo et recta in eum fide disserit, et Anthimi collocationem in Novæ Romæ sede incusat: neque enim eum Trapezunte, urbium Polemoniæ Pontī metropoli, Byzantium rite translatum, prætereaque perversa opinione Severi imbutum esse. Verum imperator, qui Anthimum intercessionem conjugis Constantinopolitanum patriarcham designarat, acta sua rescindere noluit, et divino Agapeto acrius instanti, minatus, se suo arbitratu quod vellet, posse agere dixit. Cum autem pontifex ad minas risisset, seque eadem etiam æquo animo